



Rada Osiedla ŻELECHOWA

71-757 Szczecin, ul. Ostrowska 3/1

rda@zelechowa.osiedla.szczecin.pl

www.zelechowa.osiedla.szczecin.pl

PROTOKÓŁ Nr 19/24 z POSIEDZENIA RADY OSIEDLA ŻELECHOWA z DNIA 13.03.2024r

Ad.1/2

Z braku obecności Przewodniczącego na zwołanym przez niego posiedzeniu 7 dni wcześniej, obrady Rady Osiedla Żelechowa poprowadził Vice-Przewodniczący Mirosław Marcinów.

Vice-przewodniczący powitał obecnych Radnych, którzy wcześniej podpisali listę obecności. Stwierdzono quorum. 12 Radnych obecnych i 3 nieobecnych. Lista obecności stanowi **Załącznik Nr 1 do Protokołu**.

Ad.3

Brak wniosków o zmianę Porządku. Vice w związku z punktem o odwołanie Przewodniczącego z jego funkcji, wniósł o powołanie Komisji Skrutacyjnej w/w temacie. Vice poddał wniosek w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej pod głosowanie:

GŁOSOWANIE Za 12/ przeciw 0/ wstrzymał się 0

Vice zapytał kto z Radnych jest chętny, aby uczestniczyć w takiej Komisji. Zgłosili się:

Radna K. Marcinów

Radna E. Milewska

Radny M. Tyszko

Vice zapytał Radnych, kto jest za przyjęciem takiego harmonogramu/ Porządku? I poddał pod głosowanie:

GŁOSOWANIE: Za 12/ przeciw 0/ wstrzymał się 0

Porządek został przyjęty i stanowi **Załącznik Nr 2 do Protokołu**.

Ad. 4

Przyjęcie protokołu z posiedzenia **18/24 z dnia 27-02-2024r.**

Obecni Radni po zapoznaniu się wcześniej z Protokołem i naniesionych wcześniej poprawkach do niego przystąpili do głosowania za jego przyjęciem.

GŁOSOWANIE: Za 12/ przeciw 0 / wstrzymał się 0

Ad.5.

Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr 61 /24

w sprawie odwołania Pana Arkadiusza Lisińskiego z pełnionej funkcji Przewodniczącego Rady Osiedla Żelechowa

Vice- Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały, poinformował również, że odwołanie jest tajne i że wynik głosowania liczy się większością bezwzględną oraz wyjaśnił co to oznacza. Vice poprosił o rozdanie kart do głosowania, które przygotował wcześniej radny D. Żukowski wraz z protokołem dla Komisji Skrutacyjnej. Każdy obecny Radny dostał kartę, wydano 12 kart. Vice przypomniał, że karta dotyczy odwołania Przewodniczącego Arkadiusza Lisińskiego z pełnionej przez niego funkcji. Vice poprosił, aby podczas głosowania ukonstytuowała się Komisja tak, aby doszło do powołania Przewodniczącego, Zastępcy oraz Członka Komisji.

Radny M. Tyszko – Przewodniczący KS

Radna K. Marcinów – Z-ca Przewodniczącego KS

Radna E. Milewska - Członek KS

Radni po zagłosowaniu złożyli kartki i wrzucili do pojemnika przeznaczonego do kart głosowania. Następnie KS przejęła pojemnik i oddaliła się do drugiego pomieszczenia celem policzenia głosów. Komisja Skrutacyjna po przeliczeniu głosów wróciła do Radnych i Przewodniczący KS odczytał wyniki z głosowania z przygotowanego Protokołu. Przewodniczący KS stwierdził że, w posiedzeniu bierze udział 12 Radnych, w głosowaniu brało udział 12 radnych, wydano kart do głosowania 12, oddano 12 głosów w tym ważnych 12, nieważnych 0. Głosów Za 11/ głosów przeciw 0/ głosów wstrzymujących się 1

W wyniku tajnego głosowania w sprawie odwołania z funkcji Przewodniczącego Rady Osiedla Żelechowa uzyskał 11 głosów Za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymał się. W związku z tym KS stwierdza odwołanie Przewodniczącego A. Lisińskiego z pełnionej funkcji bezwzględną większością głosów.

Vice potwierdził, że z dniem 13.03.2024r Radny Arkadiusz Lisiński przestał pełnić funkcję przewodniczącego Rady Osiedla Żelechowa na wniosek Radnych OŻ.

Uchwała Nr 61/24 wraz z dokumentami KS stanowi Załącznik Nr 3 do Protokołu.

18:35 na posiedzenie dotarła Radna E. Moskal

Ad.6.

Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr 62 /24

w sprawie przyjęcia przez Radę Osiedla Żelechowa zadań i rozdysonowania środków w ramach Budżetu Osiedlowego w kadencji 2019 – 2024

Radni zapoznali się wcześniej z przygotowanym projektem uchwały przygotowanym przez Radną S. Wesołowską, która w sprawie ulicy Gołębiej zebrała głosy w sprawie brakującego chodnika.

Vice poddał projekt Uchwały Nr 62/24 pod głosowanie:

GŁOSOWANIE: Za 13/ przeciw 0/ wstrzymał się 0

Uchwała Nr 62/24 stanowi Załącznik Nr 4 do Protokołu.

Ad.7

Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr 63 /24

W sprawie wniosku mieszkańców, dotyczącego wprowadzenia ograniczenia prędkości na ul. Ostrowskiej, od skrzyżowania z ul. Hożą do skrzyżowania z ul. Bogumińską w

postaci ustanowienia „Strefy zamieszkania” oraz ruchu jednokierunkowego, w celu poprawy bezpieczeństwa mieszkańców ul. Ostrowskiej.

Vice odczytał treść projektu uchwały i poprosił Radnego D. Żukowskiego o zrelacjonowanie tematu.

Radny D. Żukowski powiedział, że punkt 7 i 8 łączy się, więc przybliżył oba punkty i opowiedział o problemach Mieszkańców z ulicy Ostrowskiej, o tym jak bardzo ważne jest bezpieczeństwo mieszkańców zarówno tych starszych jak i tych młodszych. Powiedział, że bardzo ważne jest zrobienie ulicy Ostrowskiej jednokierunkową w kierunku ulicy Bogumińskiej. Na tej ulicy jest duży ruch samochodowych ze względu na Przedszkole i Ośrodek terapeutyczny. Na tą chwilę ruch odbywa się w dwie strony co jest utrudnione, ponieważ dwa auta mijające się nie mieszczą się i muszą przepuścić auto jadące z na przeciwka. W 2021r. Został przygotowany plan remontu ulicy Ostrowskiej, jednak Mieszkańcy nie zgadzają się z tą wersją i proponują inne rozwiązanie.

Vice poddał projekt Uchwały Nr 63/24 pod głosowanie.

GŁOSOWANIE: Za 13/ przeciw 0/ wstrzymał się 0

Uchwała Nr 63/24 stanowi Załącznik Nr 5 do Protokołu.

Ad.8.

Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr 64 /24

W sprawie wniosku mieszkanki, dotyczącego wykonania przejścia dla pieszych, progę spowalniającego w odległości 10 m od przejścia oraz odpowiedniego oznakowania pionowego na wysokości ul. Ostrowskiej 7.

Radna E. Milewska zajęła głos w tej sprawie, powiedziała że głównie chodzi o bezpieczeństwo Mieszkańców oraz bezpieczne przejścia. Radny D. Żukowski dodał, że nie neguje tego pomysłu, ale nie rozwiązuje on problemu w tym miejscu. Jest on za tym, żeby zrobić strefę zamieszkania i ograniczyć ruch do 20km/h.

Vice poddał projekt pod głosowanie.

GŁOSOWANIE: Za 13/ przeciw 0/ wstrzymał się 0

Uchwała Nr 64/24 stanowi Załącznik Nr 6 do Protokołu.

Ad.9.

Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr 65/24

w sprawie zaopiniowania wniosku mieszkańca, dotyczącego użytkowania terenu o powierzchni ok 50 m kw, pod ogródek przydomowy, należącego do Gminy Miasto Szczecin położonego od podwórka, przy ulicy Bandurskiego 1A, stanowiącego część działki 70/13 z obrębem 3094.

Vice odczytał treść projektu uchwały a Radny D. Żukowski poinformował, że był na wizji lokalnej tego terenu i rozmawiał z wnioskodawczynią. Przedstawił pokrótce informacje, które uzyskał na miejscu. Projekt Uchwały Nr 65/24 został poddany pod głosowanie.

GŁOSOWANIE: Za 10/ przeciw 1/ wstrzymał się 2

Uchwała Nr 65/24 stanowi Załącznik Nr 7 do Protokołu.

Ad. 10.

Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr 66 /24

w sprawie wskazania lokalizacji na obszarze Osiedla Żelechowa pod kątem możliwości organizacji Parków Kieszonkowych w związku z pismem WOŚr-VIII.7011.5.1.2024.PI

Radny A. Wiszniewski podziękował radnej K. Marcinów za zajęcie się tematem, ponieważ Radni informację o Parkach Kieszonkowych dostali po terminie. Vice podziękował również w/w Radnej oraz Radnym K. Romaniak i K. Jastrzębskiej za zainteresowanie się i wyznaczeniem obszaru na Park Kieszonkowy w swojej części Osiedla.

Radna K. Marcinów przedstawiła obecnym Radnym sytuację w w/w sprawie . Powiedziała, że WOŚ przedstawił swoją propozycję, lecz my nie zgadzamy się z tym i dlatego wnieśliśmy 5 propozycje swoje, uznając że będzie to lepszy wybór. WOŚ poprosił o wyznaczenie jednego miejsca, lecz Rada Osiedla Żelechowa podjęła decyzję, aby nie zamykać się tylko na jedno miejsce, ponieważ dla nas jest bardzo ważna zieleń wokół Osiedla, którą i tak nadszarpnęto wycinając drzewa pod centrum logistyczne na granicy osiedla Żelechowa a

Drzetowo - Grabowo. Osiedle Żelechowa nie dostało innych drzew w zamian w innych miejscach. Dlatego Radni postanowili j/w.

Vice poddał projekt Uchwały Nr 66/24 pod głosowanie.

GŁOSOWANIE: Za 13/ przeciw 0/ wstrzymał się 0

Uchwała Nr 66/24 stanowi Załącznik Nr 8 do Protokołu.

Ad.11

Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr 67 /24

w sprawie zbycia niezabudowanej nieruchomości gruntowej należącej do Gminy Miasto Szczecin położonej w rejonie ul. Szczerkowej, stanowiącej działkę oznaczoną nr 92/38 i 109/18 z obrębu 3095 w związku z pismem WziON-I.6840.36.2023.AM

Vice odczytał treść projektu Uchwały Nr 67/24 i ponieważ temat jest zaległy i Radni go znali, został poddany pod głosowanie.

GŁOSOWANIE: Za 13/ przeciw 0/ wstrzymał się 0

Uchwała Nr 67/24 stanowi Załącznik Nr 9 do Protokołu.

Ad.12.

Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr 68 /24

w sprawie zbycia niezabudowanej nieruchomości gruntowej należącej do Gminy Miasto Szczecin położonej w rejonie ul. Szczerkowej, stanowiącej działkę oznaczoną nr 92/41 z obrębu 3095 w związku z pismem WziON-I.6840.35.2023.AM

Vice odczytał treść projektu Uchwały Nr 68/24 i poddał go pod głosowanie. Temat też znany i zaległy.

GŁOSOWANIE: Za 13/ przeciw 0/ wstrzymał się 0

Uchwała Nr 68/24 stanowi Załącznik Nr 10 do Protokołu.

Ad.13.

Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr 69 /24

w sprawie zbycia zabudowanej nieruchomości gruntowej należącej do Gminy Miasto Szczecin położonej przy ul. Ułańskiej 12A, stanowiącej działkę oznaczoną nr 30/2 i 92/43 z obrębem 3095 w związku z pismem WziON-I.6840.229.2023.AM

Sprawa jak wyżej dwie. Odczytana treść przez Vice i poddana pod głosowanie.

GŁOSOWANIE: Za 13/ przeciw 0/ wstrzymał się 0

Uchwała Nr 69/24 stanowi Załącznik Nr 11 do Protokołu.

Ad.14.

Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr 70 /24

W sprawie ustalenia terminu festynu osiedlowego na dzień08.06.24r.....dla mieszkańców osiedla Żelechowa.

Vice-przewodniczący otworzył dyskusję w/w temacie. Radny D. Żukowski zaproponował termin festynu na dzień 8.06 lub 9.06 padła też propozycja 15.06 i 16.06.2024r. Radni byli bardziej przychylni do daty 8.06 i taka też pozostała. Radna K. Marcinów zapytała, czy możemy ustalić również miejsce festynu. Radni po dyskusjach ustalili dwa miejsca tj;

Park Brodowski lub Park Hoża. Trwają jednak dyskusje co do konkretów, ponieważ w Parku Brodowskim już Dzień Dziecka odbywał się i było to super miejsce na takie wydarzenia pod każdym względem. Jednakże część Radnych chciałyby wypromować nowo wyremontowany Park na Hożej, w którym też jest dużo miejsca. Radni mają zastanowić się i konkretnie już bez zbędnych dyskusji podać miejsce na następnym posiedzeniu Rady 17.04.24r. Przez ten czas Radni mają również czas na dyskusję na prolin odnośnie atrakcji, które chcieliby, aby były. Radny D. Żukowski wysłał swoje propozycje atrakcji na komunikację mailową prolin.

Dyskusja była dość spora, ale oznacza to że wszystkim nam zależy na tym, aby nasi mieszkańcy byli zadowoleni.

Projekt Uchwały Nr 70/24 poddany został pod głosowanie.

GŁOSOWANIE: Za 13/przeciw 0/ wstrzymał się 0

Uchwała Nr 70/24 stanowi Załącznik Nr 12 do Protokołu.

Ad.15.

Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr 71 /24

W sprawie przeprowadzenia konkursu osiedlowego pt: „ Żelechowa w Minecraft” dla mieszkańców osiedla Żelechowa.

Vice-przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i oddał głos Radnemu D. Żukowskiemu, który jest pomysłodawcą konkursu. Jednak nim Radny opowiedział o konkursie,

Radna E. Moskał wyraziła swoją negatywną opinię, mówiąc że Rada Osiedla nie powinna przykładać ręki do działań, które powodują niekorzystne oddziaływania na zdrowie dzieci. Uważa, że dzieci powinno się odciągać od komputera, a nie organizować konkursów w tym zakresie. Radna zaproponowała inne atrakcje np. konkurs projektów na najlepsze zagospodarowanie terenu przez dzieci lub wysłać dzieci w teren i ogłosić konkurs fotograficzny. Wszyscy Radni oczywiście liczą się ze zdaniem Radnej.

Radny D. Żukowski wyjaśnił zasady, które mają polegać na poszerzeniu wiedzy o obiektach architektury znajdujące się na terenie Osiedla Żelechowa oraz promowanie naszego Osiedla. Chce aby dzieci poprzez zabawę w grę rozwinęły kompetencję wiedzy cyfrowej z wykorzystaniem gry do projektowania obiektów przestrzennych i wskazania na wymiar edukacyjny gier. Zasady i regulamin będzie dostępny na plakatach, w Radzie Osiedla, FB itp.

Radny przygotował również wnioski do firm znajdujących się na naszym osiedlu, Prezydenta Miasta oraz Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego o wsparcie danego konkursu w postaci nagród. Radny chciałby konkurs przeprowadzić jako Mieszkaniec Osiedla ze wsparciem Rady. Konkurs miałby rozpocząć się od 1.04.24 a zakończyć 26.05.24r a wyniki ogłoszone będą na festynie 8.06.24r.

Vice poddał projekt Uchwały Nr 71/24 pod głosowanie.

GŁOSOWANIE: Za 10/przeciw 1/ wstrzymał się 2

Uchwała Nr 71/24 stanowi Załącznik Nr 13 do Protokołu.

Ad. 16.

Omówienie możliwości wymiany komputera w siedzibie ROŻ oraz wyznaczenie osób odpowiedzialnych za wymianę.

ROŻ dostała pismo z Urzędu Miasta o możliwość wymiany komputera w siedzibie Rady z prośbą odpowiedzi do 15.03.24. Skarbnik M. Badach w odpowiedzi napisała, że ROŻ bardzo chętnie wymieni swój stary sprzęt na nowszy.

Radni poprosili, aby sprawą wymiany komputera oraz zdaniem starego, zajął się

Radny P. Muszyński, który zgodził się dopełnić tego obowiązku.

Ad. 17.

Omówienie i wskazanie osób do uczestnictwa w spotkaniu Rad Seniorów.

Miejska Rada Seniorów, chciałaby zaprosić członków Rad Osiedli za pośrednictwem UM na wyznaczone spotkanie, które podadzą w mailu. Na takie spotkanie wyrazili chęć Radni:

Ewa Milewska, Patrycja Szapiel, Katarzyna Marcinów, Małgorzata Badach oraz Andrzej Wiszniewski.

Ad.18.

Omówienie braku chodnika przy ul. Blizińskiego.

ROŻ dostała zapytanie od Mieszkanki naszego osiedla w sprawie brakującego chodnika przy ulicy Blizińskiego. Nowa część chodnika była wykonana wraz z nowym rondem przy centrum logistycznym w części Drzetowo-Grabowo, które graniczy z naszym Osiedlem. Rada postanowiła najpierw sprawdzić status tej części osiedla, czyli do którego z osiedli należy brakujący chodnik i porozmawiać na ten temat z ZDiTM-em. Taką chęć wyraziła Radna P. Szapiel, która napisze stosowne pismo w tej sprawie. Jeśli dostaniemy konkretną odpowiedź, wówczas prześlemy ją Mieszkance. Jedno jest pewne, że chodnik musi być skończony ze względów bezpieczeństwa naszych mieszkańców, którzy tamtędy chodzą do pracy.

Ad.19.

Omówienie ustawienia ławki na przystanku linii autobusowych Nr 58, 59, 99 przy ul. Robotniczej.

Sekretarz K. Romaniak odczytała pismo, które przyszło na radę drogą e-mailową w sprawie ustawienia ławki na przystanku linii autobusowych Nr 58, 59, 99 przy ul.

Robotniczej(korespondencja z dnia 10.03.2024r). Do WGK w tej sprawie dzwoniła mieszkanka osiedla. Przesyłając treść wiadomości otrzymaną z WGK do radnych, przewodniczący odpisał od razu do WGK, że temat był już poruszany w latach ubiegłych, oraz wspomniał w treści tej wiadomości o możliwości przeniesienia samotnej ławeczki znajdującej się na ul Grzymańskiej, stojącej niedaleko Komisariatu Policji lub kompleksowym montażu wiaty z ławką.

18:50 posiedzenie opuścili Radni E. Milewska i A. Wiszniewski

Ad.20.

Omówienie stanowiska w rejonie ul. Ułańskiej/ Szczerkowej.

Uchwały zostały podjęte j/w.

Ad.21.

Omówienie realizacji wniosku w ramach miliona osiedlowego.

Trwa długa dyskusja na temat, jaka część naszego Osiedla powinna być remontowana w ramach miliona, ponieważ część dolna i środkowa osiedla jest dość mocno zniszczona. Wiele chodników oraz ulic wymaga remontów, dlatego Radni muszą podjąć decyzję, która przez Urząd zostanie pozytywnie przyjęta. Niektóre fragmenty muszą przejść konsultacje społeczne, a niektóre już je mają ale są bardzo kosztowne. Decyzja o przynajmniej części musi być podjęta do końca maja 2024r. A zamknąć musimy ostatecznie we wrześniu 2024r. Radni zainteresowani swoimi propozycjami proszeni są o wycenę remontowanego odcinka i przedstawienie propozycji na następnym posiedzeniu rady.

Ad.22.

Omówienie bieżących spraw i korespondencji.

Bieżących korespondencji brak. Radny D. Żukowski wspomniał o dyżurze na którym pojawiła się Mieszkanca w sprawie w/w ławeczki. Wspomniał też o poprzednim dyżurze, które pełniły Radne K. Romaniak i K. Jastrzębska, które też zrobiły porządek z dokumentacją spraw załatwionych. Dzięki temu wiemy, że jesteśmy na bieżąco. Przyszedł również Mieszkaniec z Żabiej 1 po odbiór kopii Uchwały w jego sprawie.

Radna K. Marcinów zasygnalizowała temat w sprawie przekazywania pism z korespondencji. Zaproponowała, aby osoby dyżurujące i pobierające pisma ze skrzynki pocztowej lub też przyjmowały wnioski od mieszkańców, skanowali i wysyłali na drogą e-mailową przez prolin do wszystkich Radnych Osiedla Żelechowa. Powinni zrobić również zdjęcie z zapisu z zeszytu i też wysłać do wiadomości. Dobrze było, aby Radni przyjmujący pisma na dyżurach pisali daty wpływu takiego pisma. Dobrze też byłoby prowadzić rejestr pism wchodzących i wychodzących. Radni też powinni uczestniczyć w wizjach lokalnych przyjmowanych wniosków na swoich dyżurach.

20: 05 wyszła z posiedzenia Radna P. Szapiel

Ad.23.

Sprawy różne i wolne wnioski.

Radny M. Tyszko zapytał jaka jest możliwość odzyskania dostępu do adresu mailowego Rady i zabranii dostępu byłemu Przewodniczącemu ROŻ.

Póki co nikt z Radnych nie ma dostępu do tego adresu i nie wiemy co wpływa. Musimy zwrócić się do UM o zablokowanie starego hasła i nadanie nowego hasła oraz uprawnień dla Vice-przewodniczącego.

Ad.24.

Zamknięcie Posiedzenia. **20:15**

Sekretarz Rady Osiedla

Kamila Romaniak

Wiceprzewodniczący Rady Osiedla


Mirosław Marcinów



RADA OSIEDLA
Żelechowa

ul. Ostrowska 3/1, 71-757 Szczecin
rada@zelechowa.osiedla.szczecin.pl